
 

 

 
 

 ۲۰۲۴جنوري  ۱۸پنجشنبھ  نٻټھ:
 

 ګرانھ اوسیدونکی، 
 

 جنوري  18پنجشنبھ  -اوسیدونکو تازه کول  Barton Houseد 
 

اړه   ډراپ ان ناستھ: کھ تاسو د ھستوګنې غوښتنلیک جوړولو پھ: Home Choice Bristol drop-in sessionد 
بھ د چھارشنبھ پھ ورځ د جنوري پھ  Holiday Innفکر کوئ، یا غواړئ د موجوده غوښتنلیک پھ اړه بحث وکړئ، د 

 ترمینځ پھ رخصتۍ ان کې لھ یو څخھ تر یوې ناستې کوربھ وي.  12.30pmاو  10amد  24
 

Home Choice Bristol team   ټیم بھ تاسو سره مرستھ وکړي ترڅو ډاډ ترلاسھ کړي چې ستاسو د ھستوګنې
غوښتنلیک پھ سمھ توګھ سپارل شوی. ټیم کولی شي د عمومي ھستوګنې مشورې او ملاتړ ھم چمتو کړي. مھرباني 

د ډراپ ان ناستې کې سلاټ بک کولو لپاره، او موږ تھ   gov.ukbarton.house@bristol.وکړئ بریښنالیک وکړئ 
 ترمینځ بھ ستاسو لپاره کوم وخت غوره وي.   12.30pmاو  10amخبر راکړئ چې د 

 
کولی شي ستاسو سره ستاسو د غوښتنلیک پھ برخھ  Barton Houseپھ یاد ولرئ چې کھ تاسو غواړئ حرکت وکړئ، د 

کې مرستھ وکړي، مګر دوی نشي کولی د  بیا   لومړیتوب ورکولو پھ اړه ژمنې وکړي. لھ بده مرغھ موږ نشو کولی د 
ښار د نورو اوسیدونکو څخھ پورتھ د بارټن ھاؤس ټولو اوسیدونکو تھ لومړیتوب ورکړو چې د ھستوګنې غوښتنلیکونھ  

لې پریکړې د انفرادي شرایطو پراساس دي، پھ ھره قضیھ کې چمتو شوي شواھدو پروړاندې بیاکتل شوي،  جوړوي. ټو
 او زموږ د ھستوګنې معیارونو تھ پھ پام سره ارزول شوي. 

 
کھ اړتیا وي، پھ راتلونکو اونیو کې ډیر ډراپ ان ناستې ټاکل کیدی شي، او موږ بھ د دوی پھ اړه راتلونکي لیکونو کې 

علومات چمتو کړو. د بیا ھستوګنې پھ اړه د نورو معلوماتو لپاره مھرباني وکړئ د  نور م
barton.house@bristol.gov.uk 

 
وڅارل شي کھ چیرې دوی د خپلو خونو   ماشومان او ځوانان باید پھ ھوټل کې د ماشومانو څارنھ: Holiday Innد 

  holiday Innڅخھ بھر وي، پھ ځانګړي توګھ د خواړو پھ ساحھ کې. مھرباني وکړئ د ملګرو اوسیدونکو او د 
کارمندانو  Holiday Innمیلمنو تھ پام وکړئ او لږترلږه شور وساتئ. کھ تاسو کومھ ستونزه لرئ، مھرباني وکړئ د 

 سره خبرې وکړئ.

د معدې ناروغیو، ټوخي او زکام چانس کمولو لپاره، موږ تاسو ھڅوو چې خپل لاسونھ  ې صحتمند اوسئ:پدې ژمي ک
پھ منظم ډول د صابون او ګرمو اوبو سره ومینځئ. کھ تاسو یا ستاسو پھ کورنۍ کې کوم څوک ناروغھ احساس کوئ  

غیر عاجل   NHSسره اړیکھ ونیسئ یا د  او طبي مشورې تھ اړتیا لرئ، تاسو باید پھ عادي ډول خپل سیمھ ایز ډاکټر
 ).111لاین تھ زنګ ووھئ (

ان کې پاتې کیږئ، ډاډ ترلاسھ کړئ چې تاسو د ھوټل مدیریت تھ خبر   Holiday Innکھ تاسو ښھ نھ یاست او پھ 
ورکړئ نو دوی کولی شي ستاسو ملاتړ وکړي. د ھر ھغھ چا لپاره چې د ناروغۍ نښې تجربھ کوي چې اسھال یا 

ساعتونو لپاره پھ خپلھ خونھ کې پاتې شئ ترڅو د  48اب پکې شامل وي، موږ لھ تاسو څخھ غوښتنھ کوو چې د التھ
انفیکشن خپریدو خطر کمولو کې مرستھ وکړي. کھ تاسو جلا کولو تھ اړتیا لرئ، د ھوټل کارمندان بھ ستاسو خونې تھ 

 سره ګډ کړئ.خواړه راوړي، نو تاسو اړتیا نلرئ د خواړو خونھ کې لھ نورو 

: موږ تاسو تھ غوږ نیولو تھ دوام ورکوو، او موږ غواړو ھغھ نظر واورو چې تاسو یې لرئ. چیرې چې موږ  مخابرات
اړتیا لرو کوم بدلونونھ رامینځتھ کړو یا ځانګړي ملاتړ ځای پھ ځای کړو، موږ بھ دا زموږ د لارښود لپاره ستاسو د 

کولی شئ موږ تھ د بریښنالیک لھ لارې کومې پوښتنې یا اندیښنې مستقیم   تاسو نظریاتو پھ کارولو سره ترسره کړو.
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تھ زنګ ووھئ یا د کارمندانو غړي سره پھ خبرو  08006940184barton.house@bristol.gov.uk ،کړئ 
 کولو سره. 

 
 ستاسو پھ اخلاص سره

 

 
 اضافي ملاتړ

 
موږ مننھ کوو چې دا ستاسو او ستاسو کورنیو لپاره یو فشار لرونکی وخت دی، او موږ کار کوو چې ھغھ ملاتړ پھ ځای 

کړو چې تاسو ورتھ اړتیا لرئ. کھ تاسو احساس کوئ چې تاسو ځینې رواني روغتیا او احساساتي ھوساینې ملاتړ تھ 
 ستاسو سره د مرستې لپاره خدمات شتون لري.اړتیا لرئ، نو 

 
• Samaritans  116123ساعتھ، پھ اونۍ کې اوه ورځې ملاتړ وړاندیز کوي. د وړیا لپاره  24پھ ورځ کې  

 تھ زنګ ووھئ.
 

• Shout 85258  تھ   85258ساعتھ، پھ اونۍ کې اوه ورځې محرم متن ملاتړ وړاندیز کوي.  24پھ ورځ کې
SHOUT .وکړئ 

 

، مھرباني وکړئ د  شورې تھ اړتیا لرئ یا د کورني ناوړه ګټھ اخیستنې ھر ډول شاوخوا اندیښنھ لرئکھ تاسو م •
  24. پھ ورځ کې د 01179250680اخیستنې خدمت سره اړیکھ ونیسئ  راتلونکي لینک کورني ناوړه ګټھ

ایونو اختیارونھ، پھ ساعتونو لپاره، پھ اونۍ کې اوه ورځې مشورې، او ھمدارنګھ د ساعتونو څخھ بھر د پناه ځ
کې د کورني ناوړه ګټھ اخیستنې ملي مرستې لاین تھ زنګ ووھئ. پھ بیړني حالت کې،  08082000247

 سره اړیکھ ونیسئ.  999مھرباني وکړئ 
 

کولی شي ستاسو او ستاسو کورنۍ   د اونۍ پھ جریان کې، ستاسو سیمھ ایز کورنۍ مرکز :Family Hubد  •
پورې اړوند ھرڅھ پھ اړه معلومات او ملاتړ ورکړي. پدې کې د فعالیت ګروپونھ، روغتیا او ھوساینې خدمات  

 او ھمدارنګھ د والدین ملاتړ شامل دي. د بارټن ھاؤس تھ د کورنۍ نږدې مرکز دا دی: 

 
 ګروپونھ پدې اونۍ کې ترسره کیږي:

o  دBarton Hill High-Rise Homes Group o  څخھ تر   بجو 10د سھار لھ  -چھارشنبھ د
 بجو  11.30

o   1 -د جمعې پھ ورځ د ماشوم تغذیھ کولو ملاتړ سره د ماشوم مرکزpm  2.30ترpm  پورې 
 

د ښھ راغلاست ځایونھ لاھم پھ ټول ښار کې خلاص دي. دا د کارولو   :Welcoming Spaces networkد 
لپاره وړیا دي او د ھرچا لپاره خلاص دي. تاسو کولی شئ د نورو خلکو سره لیدو لپاره خپل ځایی ښھ راغلاست ځای  

ومومئ: ه کې onوکاروئ، پھ فعالیتونو کې برخھ واخلئ یا ملاتړ تھ لاسرسی ومومئ. خپل نږدې زموږ پھ ویب پا 
www.bristol.gov.uk/costofliving
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